1/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2015 年 10 ⽉ 30 ⽇
報道関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

T カード初！ライブ会場で先⾏発⾏の「flumpool×T カード」が登場！
T チケットでは 10 ⽉ 31 ⽇より flumpool の年末ライブ先⾏販売を開始！
〜年末カウントダウンは横浜アリーナで flumpool の T カードをゲットして、ライブを楽しもう！〜

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑兼 CEO：増⽥

宗昭、以下「CCC」）は、T カードとして初めて、ライブ会場での先⾏発⾏カード「flumpool×T カード」
を発⾏することが決まりましたので、お知らせいたします。あわせて、本ライブの T チケット先⾏販売
を 2015 年 10 ⽉ 31 ⽇（⼟）昼 12 時より開始いたします。

■flumpool×T カード
「flumpool×T カード」は、今年の 8 ⽉に flumpool メンバーの故郷、⼤阪・⼤泉緑地にて開催した、
初の単独野外 LIVE“flumpool 真夏の野外 LIVE2015「FOR ROOTS」〜オオサカ・フィールズ・フォ
ーエバー〜”のライブ⾵景が全⾯にデザインされた、flumpool ファン垂涎のオリジナルデザインの T カ
ードです。本カードは、flumpool が 2015 年 12 ⽉ 30 ⽇（⽔）および 31 ⽇（⽊）に⾏う年末カウン
トダウンライブ”flumpool COUNTDOWN LIVE 2015→2016「ヒツジの⽪を被ったサルたちの歌合戦」”
の開催当⽇、会場である「横浜アリーナ」（神奈川県横浜市）にて先⾏発⾏を⾏います。「flumpool×T
カード」の保有者には、抽選で flumpool グッズをプレゼント、2016 年に発売される flumpool の
CD/DVD を TSUTAYA で購⼊するともれなく T ポイントが 5 ポイントプレゼント、また flumpool の最
新情報をメールにて配信する特典を提供いたします。

■flumpool×T チケット
2015 年 10 ⽉ 31 ⽇（⼟）昼 12 時より、年末に横浜アリーナで開催される、初の単独カウントダウン
ライブ”flumpool COUNTDOWN LIVE 2015→2016「ヒツジの⽪を被ったサルたちの歌合戦」”の T チ
ケットでの先⾏販売を特設サイト（http://top.tsite.jp/tcard/flumpool/）にて開始いたします。T チ
ケットは、あらかじめネットで購⼊⼿続きを済ませれば、チケットの発券や発送もなく、T カードで⼊
場できる、簡単で便利なチケットサービスです。T チケット購⼊者特典として、T チケットで⼊場いた
だくともれなく T ポイントを 5 ポイントプレゼントいたします。

NEWS RELEASE

2/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

CCC は、今後も、T カードをお持ちでないお客さまの"きっかけ"と"ニーズ"を創出するため、T カー
ドに新たな機能・サービスを付随することで、幅広い世代にご⽀持・ご満⾜いただけるサービスの提供
を図ってまいります。そして、いつでも、どこでも、誰でも、何にでも利⽤できる共通 ID「T カード」
としての新たな価値創造を⽬指してまいります。

【flumpool×T カードの概要】
■カード正式名称 T カード（flumpool デザイン）
■カード発⾏場所 横浜アリーナ（神奈川県横浜市港北区新横浜 3-10）
■カード発⾏期間 2015 年 12 ⽉ 30 ⽇（⽔）、31 ⽇（⽊）

※なくなり次第終了いたします。
■カード発⾏⼿数料 550 円（税込）
■カードのデザイン

■カードの特典 （1）抽選で flumpool グッズをプレゼント
（2）2016 年に発売される flumpool の CD/DVD を TSUTAYA で購⼊すると、
もれなく T ポイント 5 ポイントをプレゼント
（3）flumpool の最新情報をメールにて配信（不定期）
※サービスの情報や特典の申し込みなどを特設サイトにて随時更新してまいり
ます。
※特設サイト：http://top.tsite.jp/tcard/flumpool/

【flumpool×T チケットの概要】
■公演名 flumpool COUNTDOWN LIVE 2015→2016

「ヒツジの⽪を被ったサルたちの歌合戦」
■会場 横浜アリーナ（神奈川県横浜市港北区新横浜 3-10）
■⽇程 2015 年 12 ⽉ 30 ⽇（⽔）  【未の忘年会】

2015 年 12 ⽉ 31 ⽇（⽊）  【申の新年会】
■時間 12 ⽉ 30 ⽇（⽔） 16:00 開場/17:00 開演/20:00 終演

12 ⽉ 31 ⽇（⽊） 20:00 開場/21:30 開演/24:30 終演
※全て予定時刻

3/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

■チケット料⾦ 6,500 円（税込）
※オリジナル年賀状プレゼント付き
※4 歳以上 チケット必要
※3 歳以下 ⼊場不可
※お⼀⼈様 4 枚まで

■T チケット先⾏ 申込期間 10 ⽉ 31 ⽇（⼟）12:00〜11 ⽉ 8 ⽇（⽇）18:00
抽選結果案内 11 ⽉ 11 ⽇（⽔）13:00 以降
⼊⾦期間締切 11 ⽉ 13 ⽇（⾦）23:59

■⼀般発売 12 ⽉ 5 ⽇（⼟）10:00〜
■T チケット販売サイト http://top.tsite.jp/tcard/flumpool/

※パソコン、スマートフォン専⽤
■T チケット購⼊特典 T チケットで購⼊して⼊場していただくと、T ポイント 5 ポイントを

プレゼント

■T チケットに関するお問い合せ：
T チケット サポートセンター

TEL：0570-783-078
受付時間：10:00〜21:00（年中無休）

■ライブに関するお問い合せ：
キョードー横浜

TEL：045-671-9911
受付時間：10:00〜18:00（⽉〜⼟）

■ニュースリリースに関するお問い合せ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社
広報担当：安藤

TEL：03-6800-4464